
 

 

У К Р А Ї Н А  

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

Шоста  (позачергова)  сесія VІІІ скликання 

І-е засідання 

Р І Ш Е Н Н Я 

  
Від 21 травня 2021 року № 252  

смт Великий Бичків 
 

 

Про затвердження «Програми розвитку  

малого і середнього підприємництва на  

території Великобичківської територіальної 

громади на 2021 – 2023 роки 

 

 

Розглянувши Програму «Розвитку малого і середнього підприємництва на 

території Великобичківської територіальної громади на 2021-2023 роки», 

керуючись законами України «Про розвиток та державну підтримку малого та 

середнього підприємництва», «Про національну програму сприяння розвитку 

малого підприємництва в Україні», «Про  стимулювання розвитку регіонів», 

«Про державні цільові програми», «Про державне прогнозування та розроблення 

програм економічного і соціального розвитку України», «Про місцеве 

самоврядування в України», сесія Великобичківської селищної ради,- 

 
 

В И Р І Ш И Л А : 
 

 1. Затвердити «Програму розвитку малого і середнього підприємництва на 

території Великобичківської територіальної громади на 2021-2023 роки» та 

забезпечити фінансування в сумі 0,00 грн. 

 2. Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію  з 

питань   з питань комунальної власності, житлово-комунального господарства, 

благоустрою,  енергозбереження, транспорту, екології та інфраструктури 

(Вайнагій О.В.. 
 
 

  Селищний голова                                                      Олег Бурса 
 



 

                                    Затверджено: 

Рішенням  6-ї (позачергова) сесії        

8 скликання 

Великобичківської селищної ради 

1-е засідання 

№ 252 від 21 травня 2021 року 
 

 

 

ПРОГРАМА 
Розвитку малого і середнього підприємництва на території 

Великобичківської територіальної громади територіальної громади 

на 2021 – 2023 роки 

 

1. ВСТУП 

Підприємницька діяльність є основою економічного і соціального 

розвитку, вирішення соціальних проблем, подолання бідності та забезпечення 

високого рівня життя громадян. Набуття Україною конкурентоспроможності у 

сучасному світі нерозривно пов’язане із модернізацією її економіки. Як засвідчує 

міжнародний досвід, важливою складовою чинників зміцнення 

конкурентоспроможності національної економіки є підприємництво. 

Розвиток підприємництва вкрай необхідний, тому потребує підтримки, як 

на державному, так і на місцевому рівні. 

Сьогодні саме з малим та середнім підприємництвом держава пов’язує 

надію на швидкі позитивні структурні зміни в економіці, вихід з економічної 

кризи та створення умов для розширення впровадження ринкових реформ. 

Великою мірою роль підприємства полягає у вирішенні питання 

зайнятості, що проявляються, насамперед, у здатності малого та середнього 

бізнесу створювати нові робочі місця і поглинати надлишкову робочу силу. 

Особливо це стосується нинішнього стану справ як в Україні в цілому, так і в 

нашому регіоні зокрема.  

Розвиток малого підприємництва є складовою соціально-економічного 

розвитку міста, села, тому питання розвитку малого підприємництва 

залишається одним із важливих і розглядається як стратегія зростання з набуттям 

якісних змін в економіці та розширення соціальної бази реформ. 

         Подолання наслідків кризової економічної ситуації, спричиненої заходами 

щодо запобігання виникненню і поширенню корона вірусної хвороби COVID-

19,вимагає постійного реагування на потреби бізнесу, сприяння відновленню 

його економічної активності.                                                                                      

         Така ситуація потребує вжиття відповідних заходів реагування з боку 

держави з метою часткової компенсації втрачених доходів застрахованим 

особам. 



 

2. Загальна характеристика програми 

Створення сприятливих умов для розвитку малого та середнього 

підприємництва є одним з пріоритетних напрямків регіональної політики. 

Кошти, вкладені в підтримку підприємництва, сприяють розв’язанню проблем 

продуктивної зайнятості населення і послабленню соціального напруження, 

насиченню ринку товарами та послугами. 

Не секрет, що суб’єкти малого та середнього підприємництва стикаються з 

певними труднощами: їх доступ до банківських кредитних ресурсів обмежений, 

відсутній механізм самофінансування, позначається нестача кваліфікованих 

кадрів, мають місце організаційні проблеми взаємодії малого бізнесу з ринком і 

структурами влади. 

Для вирішення цих та інших проблем, для збереження вже існуючих і 

створення нових суб’єктів підприємницької діяльності, збільшення кількості 

робочих місць і податкових надходжень. Малому та середньому підприємництву 

необхідно постійно надавати організаційно- технічну, фінансову і майнову 

підтримку різного рівня. 

Подолання проблем розвитку малого та середнього підприємництва 

можливе шляхом об’єднання зусиль самих підприємців, керівників невеликих 

підприємств, органів державної влади та місцевого самоврядування. 

Саме ці питання враховані в програмі розвитку малого та середнього 

підприємництва Великобичківської територіальної громади  на 2021 – 2023 роки. 

В основу програми покладені положення Законів України «Про розвиток 

та державну підтримку малого та середнього підприємництва», «Про 

національну програму сприяння розвитку малого підприємництва в Україні», 

«Про  стимулювання розвитку регіонів», «Про державні цільові програми», «Про 

державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального 

розвитку України», «Про місцеве самоврядування в України», а також інші 

нормативно-правові документи, які містять норми щодо сприяння розвитку 

підприємства в України та відповідає основним параметрам методичних 

рекомендацій  Державного комітету України з питань регуляторної політики та 

підприємництва і Міністерства економіки України щодо формування і реалізації 

програм розвитку малого та середнього підприємництва. 

 

3. Нормативно-правове регулювання 

Програма по підтримці розвитку малого та середнього підприємництва в 

Великобичківської територіальній громаді на 2021 – 2023 роки розроблена у 

відповідності до чинного законодавства в Україні: 

• Закон України «Про розвиток та державну підтримку малого та 

середнього підприємництва в Україні»; 

• Закон України «Про Національну програму сприяння розвитку 

малого підприємництва в Україні»; 

• Закон України «Про державні цільові програми»; 



 

• Закон України «Про державне прогнозування та розроблення 

програм економічного і соціального розвитку України»; 

• Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 

• Закон України «Про надання допомоги застрахованим особам на 

період здійснення обмежувальних протиепідемічних заходів, 

запроваджених з метою запобігання поширенню гострої 

респіраторної хвороби COVID -19,спричиненої корона вірусом 

SARS-CoV-2» 

та інших нормативно-правових документів, які містять норми щодо 

сприяння розвитку підприємництва в Україні. 
 
 

4. Мета, цілі та очікувані результати Програми 

 

Головною метою Програми є спрямування дій органів місцевого 

самоврядування, суб’єктів малого і середнього підприємництва, громадських 

організацій та об’єднань підприємців на створення сприятливих умов для 

започаткування, ведення та розвитку підприємницької діяльності, забезпечення 

конкурентоспроможності товарів, робіт, послуг, поліпшення інвестиційного 

клімату, впровадження інновацій, ефективного державно – приватного 

партнерства, що впливатиме на соціально-економічний розвиток громади. 

 

5.Основні цілі Програми: 

• створення сприятливих умов для започаткування підприємницької 

діяльності; 

• реалізація регуляторної політики шляхом підвищення рівня 

підготовки регуляторних актів, які зачіпають права та інтереси 

підприємців; 

• фінансово-кредитне забезпечення та матеріально-технічна 

підтримка розвитку малого та середнього підприємництва; 

• сприяння створенню робочих місць суб’єктами підприємництва; 

• підтримка ділової та інвестиційної активності, розвитку конкуренції 

на ринку товарів та послуг; 

• активізація співпраці органів влади з громадськими організаціями та 

об’єднаннями підприємців; 

• сприяння безробітним в організації підприємницької діяльності; 

• запровадження системи консультаційних послуг для підприємців; 

• удосконалення інформаційно-консультативної, навчально-

методичної та ресурсної підтримки; 

• впровадження освітніх програм з підприємницької діяльності для 

суб’єктів господарювання; 

 

 



 

6.Очікувані результати програми: 

Реалізація Програми розвитку малого і середнього підприємництва на 

території Великобичківської територіальної громади на 2021-2023 роки сприяє: 

• підтримці фізичних осіб – підприємців економічна діяльність яких 

тимчасово зупинена внаслідок запровадження додаткових 

обмежувальних протиепідемічних заходів, пов’язаних із 

поширенням корона вірусної хвороби; 

• збільшенню кількості суб’єктів малого підприємництва (юридичних 

та фізичних осіб) за різними видами діяльності; 

• забезпеченню збільшення частки надходжень до бюджету 

Великобичківської ТГ від діяльності малого та середнього 

підприємництва; 

• створення нових робочих місць; 

• збільшенню кількості само зайнятого населення та залученню 

безробітних громадян до підприємницької діяльності; 

• створення цілісної бази даних про суб’єкти малого та середнього 

підприємництва; 

• зміцненню громадської думки щодо позитивного соціального 

статусу підприємця; 

• формуванню і розвитку в суспільному вихованні етики 

підприємництва, його соціальної відповідальності; 

• поліпшення діяльності об’єктів інфраструктури підтримки малого і 

середнього підприємництва. 

Результатами реалізації Програми стане прискорення розвитку малого і 

середнього підприємництва, повноцінне використання його потенційних 

можливостей, перетворення його на дієвий механізм розв’язання економічних і 

соціальних проблем, сприяння структурній перебудові економіки, вирішення 

проблем зайнятості та насичення вітчизняного ринку товарами та послугами.  

В залежності від соціально-політичного становища на державному рівні, 

змін в економіці та соціальній сфері, змін чинного законодавства у Програму 

можуть вноситись корективи. 
 

 

 

Заступник селищного голови                                              Василь Медвідь 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до Програми 

ПАСПОРТ 

Програми розвитку малого і середнього підприємництва на 

території Великобичківської територіальної громадина                  

на 2021 – 2023 роки 

 

Найменування 

Програми 

Програма розвитку малого і середнього 

підприємництва на території Великобичківської 

територіальної громади на 2021 – 2023 роки 

 

Підстава для 

розроблення 

Програми 

Закон України від 22 березня 2012 року № 4618-VI 

«Про розвиток та державну підтримку малого і 

середнього підприємства в Україні». 

 

Основні економічні 

напрямки Програми 

Сільське господарство, промисловість, 

будівництво, транспорт, торгівля та побут  

 

Розробник Програми Фінансовий відділ Великобичківської селищної 

ради 

Відповідальний 

виконавець Програми 

Великобичківська селищна рада 

Учасники програми Великобичківська селищна рада та (малі і середні) 

підприємці/підприємства територіальної громади 

Строки реалізації 

Програми 

 

2021 – 2023 роки 

 

Джерела фінансування Державний бюджет, бюджет Великобичківської 

територіальної громади, кошти підприємств, 

організацій (власні кошти, кошти інвесторів, 

донорів та інші джерела фінансування) 

 

Обсяг фінансових 

ресурсів, для 

реалізації Програми 

0,00 грн. 

 

 

Заступник селищного голови                                              Василь Медвідь 

 



 

 

Додаток 2 

До Програми 

Заходи до програми розвитку малого і середнього підприємства на території  

Великобичківської  територіальної громади 
 

 

№з/

п 

 

Зміст заходу Виконавці Строк 

виконання 

Джерела 

фінансування 

Вартість (тис. грн) Очікуваний 

результат та 

результатив

ні показники 

виконання 

завдань 

2021 

рік 

2022 

рік 

 

2023 

рік 

 

1 Проведення семінарів, 

навчань та круглих столів 

для суб’єктів 

господарювання з 

вивченням нормативно-

правової бази податкового 

законодавства ,надання 

консультативної допомоги 

суб’єктам підприємницької 

діяльності, проведення 

консультацій для 

бажаючих відкрити власну 

справу, зайнятися 

підприємництвом 

 2021 – 

2023 роки 

бюджет 

Великобичківської 

селищної ради 

0,00 0,00 0,00  



 

2 Допомога застрахованим 

особам на період 

здійснення обмежувальних 

протиепідемічних заходів, 

запроваджених з метою 

запобігання поширенню 

гострої распіраторної 

хвороби COVID-

19,спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-

2,з бюджету 

територіальної громади 

відповідно до Закону 

України «Про надання 

допомоги застрахованим 

особам на період 

здійснення обмежувальних 

протиепідемічних заходів, 

запроваджених з метою 

запобігання поширенню 

гострої распіраторної 

хвороби COVID-19 

спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-

2» 

 2021 – 

2023 роки 

бюджет 

Великобичківської 

селищної ради 

0,00 0,00 0,00  



 

3 Підтримка реалізації 

інвестиційних проектів у 

сфері підприємницької 

діяльності через 

відшкодування 

відсоткових ставок за 

кредитами, залученими 

субектами малого та 

середнього 

підприємництва для 

реалізації інвестиційних 

проектів 

 

 2021 – 

2023 роки 

бюджет 

Великобичківської 

селищної ради 

0,00 0,00 0,00  

4 Сприяння залученню 

зовнішніх та внутрішніх 

інвестицій з метою 

розвитку та підтримки 

підприємництва в усіх 

сферах діяльності. 

 

 2021 – 

2023 роки 

бюджет 

Великобичківської 

селищної ради 

0,00 0,00 0,00  

5 Підтримка стартапів та 

інновацій в секторі малого 

та середнього 

підприємництва. 

Вдосконалення та 

розширення системи 

стартапів, 

відслідковування впливу 

стартапів на економічний 

 2021 – 

2023 роки 

бюджет 

Великобичківської 

селищної ради 

0,00 0,00 0,00  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Заступник селищного голови                                              Василь Медвідь 

 

                  

 

розвиток територіальної 

громади 

 

 

 


